
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 Номер 

 документа 
Дата 

ПРИКАЗ №2103001-о/д 21.03.2025 

 

 

 

О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение в 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №10» 

города Волжска Республики Марий Эл 

 

           На основании  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 года №171 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение  по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Дополнить  раздел  1. Общие положения  п.1.5., 1.6., 1.7. следующим 

содержанием: 

П.1.5. Иностранные граждане принимаются на обучение при условии 

предъявления документа, подтверждающего законность их нахождения на 

территории Российской Федерации, а при приеме на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования также при условии успешного прохождения тестирования 

на знание русского языка. 

 

П.1.6. Директор школы издает приказ о приеме на обучение детей в течение 3 

рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в 

первый класс. 

 

П.1.7. Приказ директора о приеме на обучение ребенка или поступающего 

издается в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение 

и представленных документов, за исключением случая, предусмотренного 

пунктом1.6. 

 

 

 

 

 



2. Дополнить раздел  2.Организация приема на обучение п.2.10 следующим 

слодержанием: 

 

Разграничить порядок подачи заявлений гражданами  РФ и иностранными 

гражданами/ лицами без гражданства. В заявлении дополнительно необходимо  

предусмотреть пункт согласия на прохождение тестирования. 

 

3. Дополнить раздел 3. Прием на обучение по основным общеобразовательным 

программам п.3.11 следующим содержанием: 

 

Расширить  перечень документов, предъявляемых родителем (представителями) 

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

или поступающим, являющимися иностранным гражданином или лицом без 

гражданства. 

 

 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор МОУ «СШ№10»                               Н.П.Галинова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


